岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「第４２回全国都市緑化ぎふフェア」実行委員会第２回総会を開催します

令和７年に岐阜県で開催する「第４２回全国都市緑化ぎふフェア」の開催準備を進めるため、実行委員会

第２回総会を下記のとおり開催します。

記

１ 日   時  令和６年４月２３日（火）１１：００～１１：５０

２ 場   所  岐阜県庁２０階 会議室２００１～２００４ （岐阜市薮田南２－１－１）

３ 出席予定者  実行委員会委員等 約１５０名（県議会議長、市町村長、関係団体の長など）

４ 内   容  〇開会挨拶  古田 肇  岐阜県知事

〇来賓挨拶  湯澤
ゆ ざ わ

 将
まさ

憲
のり

 国土交通省 都市局 公園緑地・景観課 緑地環境室長

〇表 彰  「第４２回全国都市緑化ぎふフェア」シンボルマーク入賞者表彰式

         最優秀賞 中山
なかやま

 雄
ゆう

平
へい

 さん（岐阜市）

         優 秀 賞 高井
た か い

 千
ち

晴
はる

 さん（県立岐阜各務野高等学校２年生）

           〃   荻原
おぎわら

 はる美
み

さん（多治見市立小泉中学校２年生）

〇議 事 等  ・報告事項１ 実施計画

・報告事項２ 令和６年度事業計画及び予算

・第１号議案 令和５年度事業報告及び収支決算（案）

・第２号議案 総会から常任委員会への委任事項（案）

〇閉会挨拶  梛
なぎ

野
の

 良
よし

明
あき

 公益財団法人都市緑化機構 専務理事

令和６年４月１６日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電話番号

第４２回全国都市緑化
ぎふフェア実行委員会
(都市公園課総務広報係)

溝口・山田

内線 4924

直通 058-272-8658

F AX 058-278-2776

＜参 考＞

【第４２回全国都市緑化ぎふフェアの概要】

全国都市緑化フェアは、国民一人ひとりが緑の大切さを認識し、緑を守り、愉しめる知識を深めるな

ど、都市緑化の知識の普及や意識の高揚を図ることを目的に、昭和 58（1983）年から毎年、全国各地で

開催されている国内最大級の花と緑の祭典です。岐阜県では初の開催となります。

１ 名  称  第４２回全国都市緑化ぎふフェア

２ 愛  称  ぎふ グリーン・ライフ フェスティバル ２０２５

        Ｇｉｆｕ Ｇｒｅｅｎ Ｌｉｆｅ Ｆｅｓｔｉｖａｌ ２０２５

３ テ － マ  「清流の国ぎふ」から広げる 自然と共生した暮らし

４ 会  期  ２０２５（令和７）年４月２３日（水）～６月１５日（日） ５４日間

５ 会  場  ぎふワールド・ローズガーデン（可児市）、ぎふ清流里山公園（美濃加茂市）、

養老公園（養老町）、世界淡水魚園（各務原市）、岐阜県百年公園（関市）、

各務原公園（各務原市）、飛騨会場（飛騨地域の大自然）

６ 主  催  岐阜県、（公財）都市緑化機構